Na następnych stronach:
Il. 190. Rps 64/III, k. 88v-89r: miniatura Triumf wybranych

Il. 189. Rps 64/III, k. 115r: miniatura Siódma trąba

nisierung Europas im Mittelalter, t. 1: Katalog, red. Ch. Stie-
gemann, M. Kroker, W. Walter, Petersberg 2013, s. 659-661 
(il.); R.G.  Päsler, M.  Bauer, w: http://www.mr1314.de/4070 
(dostęp 13.08.2014).

Il. 191. Rps 65/V, Henricus Bohic, Distinctiones in librum IV Decretalium Gregorii IX, k. 2r
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Rps 65/V
Łac. 1. ćw. XV w. Perg. 49 × 34 cm. K. 82.

1. k. 1r, górna i środkowa część strony: bulla papieża Marcina V upoważniająca biskupów Gniezna, 
Lubusza i Ołomuńca do opublikowania wyroku papieskiego w sporze między duchownymi a świecki-
mi w diecezji wrocławskiej o umowy czynszowe z prawem odkupu (na wyderkopf), Rzym 2 VII 1425
– Martinus episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus archiepiscopo Gneznensi et Lubucensi 
et Olmuncensi episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Hodie siquidem litteras nostras concessi-
mus tenorem, qui sequitur continentes. Martinus episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memo-
riam. Regimini universalis Ecclesie quamquam immeriti disponente Domino presidentes, curis angimur 
assiduis ... >< ... non facientes plenam et expressam de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. 
Datum die et anno ubi supra [trzykropek] hoc est anno Domini MCCCCXXV data est haec bulla qua 
multarum consentiarum scripturos [?] delevit.
Ed.: Extravag. Commun. III, 5, 1 w: CIC 2, kol. 1269-1271. Por. W. Urban, Katalog dokumentów Archiwum Archidiecezjalnego 
we Wrocławiu, cz. 1, Roma 1970, nr 1156-57, 1168-69, s. 234-235, 237; Catalogus Wratisl. 1, nr 250, s. 297 (wymienia 8 innych 
kodeksów zawierających ten tekst); Catalogus Wratisl. 2, nr 6083, s. 99.

2. k. 1rv, 82r: Prefatio in distinctiones Henrici Bowhic super quarto Decretalium
In nomine Domini Amen. Formatio homine ad imaginem et similitudinem Dei Gen. Io, XXVII qualiter 
haec imago et in etate virili ... [1v] – <C>ognacio est triplex: spiritualis, legalis et carnalis. Primo igi-
tur de spirituali cognicione videndum est … Residuum in ultimo folio voluminis require … ><[82r] … 
<C>ognatio legalis est proximitas per adopcionem vel arrogationem proveniens et sic diffinitur adoptio … 
Si autem infideles secundum legem suam coniugantur in gradu prohibito per Ecclesiam post baptismum 
non separantur ymmo et filii legitimi sunt. [Inną ręką] sequens non est. Glosa videtur ergo in quibus locis 
ostenditur inter alia quae papa dispensare poterit in secundo gradu … vel omnium rerum seu maioris 
partis et huiusmodi.

3. k. 1r, 2r-81v: Henricus Bohic, Distinctiones in librum IV Decretalium Gregorii IX
Henricus Bowhic super quarto Decretalium

k. 1r: Tituli alias rubrice quarti libri Decretalium. 1 De sponsalibus et matrimonio ... >< ... 21. De secundis 
nupciis. [2r] – <D>e materia istius quarti libri. Quid sit matrimonium et unde dicatur. Et ubi et quando 
et quibus verbis fuit institutum ... – <D>e Francia. Si queris utrum consuetudo circa matrimonium sit 
servanda et possit aliquid operari distingue ... ><[78v] ... cum secundum legem super verbo certoque casu 
et de regulis iuris c[apitulum] possessor male fidei libro sexto… ac … 
[Spis kwestii] Questiones Henrici Boek super Quarto. – Utrum iurantes inter se mutuo vel unus alteri 
aliquid facere vel non facere possunt ... ><[81v] … Quare et qualiter puniantur secundum legem secundo 
nubentes. Et utrum et a quo hec pena remittitur. c. Cum secundum legem. Adulterium reputatur notorium 
ex quo in octo dies potest sibi fieri fides. In quos probatur non fuerit non reputatur postea notorium de 
sen. ex. c. solet t. III etc. 
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Ed.: Lyon 1498 (H 3682; GW 4964). Por. Schulte, Geschichte, 2, s. 266-269; H. Fischer, Katalog der Handschriften der Universi-
tätsbibliothek Erlangen, t. 2, Erlangen 1936, ms 596, 597, s. 282, 284; J. Autenrieth, Die Handschriften der ehemaligen Hofbiblio-
thek Stuttgart, t. 3, Wiesbaden 1963, HB VI 72, 72a, s. 66-68. – Lit.: N. Brieskorn, Henricus Bohic, w: LMA 4 (1989), kol. 2137.

4. k. 82v: Scismata quae et qualia, quantum et quando fuerunt terminata 
– Sacrosancta synodus Constanciensis universalem Ecclesiam representans, qui potestatem, auctoritatem, 
iurisdictionem, executionem et primatum sola a Christo Ihesu unice capite immediate in ipso Petro seu 
per ipsum Petrum apostolorum primum suscepit ... >< ... Vicesimum quartum scisma, quod quasi per 
quadraginta annos duravit, nullum ergo determinans papam certum et indubitatum habuit finem quoad 
principium concilii generalis Constanciensis per eieccionem sanctissimam illius pestiferi Baltazaris Cossa 
[…] finem habuit. Quoad medium per renunciacionem liberam olim Gregorii XIImi dicti in sua obediencia 
finem habebit. Quoad ultimum ut speramus per eieccionem perfidi Petri de Luna aut alio quovismodo. 

Historia schizm papieskich. Tekst powstał w czasie soboru w Konstancji, między 29 V 1415 (depozycja 
Jana XXIII) a 4 VII 1415 (abdykacja Grzegorza XII).
Zob. J. N. D. Kelly, Encyklopedia papieży, Warszawa 1997, s. 327-329, 331-333; Dokumenty Soborów Powszechnych, t. 3 (1414- 
-1445). Konstancja, Bazylea-Ferrara-Florencja-Rzym, oprac. A. Baron, H. Pietras, Kraków 2007, s. 40-41, 104-107.